[image: суоярвский_район]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2025	    			                                                                 № 927

Об утверждении Плана проведения ярмарок на территории Суоярвского муниципального округа на 2026 год

  В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2010 г. № 324-П «Об организации деятельности ярмарок и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них на территории Республики Карелия», с постановлением администрации Суоярвского муниципального округа от 09.01.2023 № 37 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Суоярвского муниципального округа» а также в целях повышения ценовой доступности товаров и развития конкуренции:
 1. Утвердить План проведения ярмарок на территории Суоярвского муниципального округа на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-портале Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы Суоярвского
муниципального	округа                                                            О.А. Хлопкина

Разослать: Дело, отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики
image1.jpeg